[image: image1.jpg]e 222 >SN
.4\\
<)

\\\“‘

AN
-

';I
'»II
<A <S
=t

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД  ПОВОРИНО

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.06.2018 г.  №    373

	О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения

город Поворино от 20.04.2017г. № 107

«О закрытии кладбища для свободного захоронения, расположенного по адресу: г.Поворино, Старое кладбище»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Санитарными правилами и нормами 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения»,  утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 № 84, администрация городского поселения город  Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области   постановляет:

1. Внести в постановление от 20.04.2017г. № 107 «О закрытии кладбища для свободного захоронения, расположенного по адресу: г.Поворино, Старое кладбище» следующие изменения:

в преамбуле слова «Санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.1279-03», утвержденные постановлением Главного государственного врача от 08.04.2003г.»  исключить,

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Закрыть кладбище, расположенное по адресу: Воронежская область, Поворинский район, город Поворино, Старое кладбище, для свободного захоронения.»,

дополнить пунктом 1.1.  следующего содержания:
«1.1. Повторное захоронение в одну и ту же могилу тел родственника (родственников) разрешается органами местного самоуправления по истечении кладбищенского периода  с момента предыдущего захоронения.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области   http://www.povorinositi.ru  в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на заместителя главы администрации  В.А. Бурова.

Глава  администрации                                                        М.А. Брагин